



FVI Treffen

Termin: Freitag, 23. Juni 2017 Zeit: 09:30 Uhr bis ca.16:00 Uhr

Ort: Hydro Aluminium Rolled Products GmbH

Aluminiumstr. 1 41515 Grevenbroich

Treffpunkt: Pförtner Einfahrt 1

AGENDA

09:30 Uhr Come together

10:00 Uhr Begrüßung

Harry Kerssenfischer, Hydro Aluminium / Friedhelm Iske, Sprecher des Vorstandes FVI e.V.

10:15 Uhr FVI Internes - Der Vorstand berichtet

FVI Vorstand

10:30 Uhr Vortrag: Ermittlung der Anlagenverfügbarkeit

Harry Kerssenfischer, Hydro Aluminium

11:00 Uhr Kaffeepause – networking break

11:20 Uhr Vortrag: OEE - Fluch oder Segen für die Instandhaltung

H.-J. Schulte, OEE-Institute

12:00 Uhr Vorstellung neuer Mitglieder seit 1.1.2017

BABCOCK Industry and Power GmbH, Rewitec GmbH, Easy-Laser AB, GMP – German Machine Parts GmbH & Co.KG, Orianda Solutions AG, reinstil GmbH & Co.KG, Acoem Group

12:30 Uhr Lunch – networking break

13:30 Uhr Rundgang

14:30 Uhr Vortrag: Target Performance Improvement in der Instandhaltung

- Ausgangsituationen und Zielsetzungen

- Erwartungshaltung, Methodik und Umsetzungsbausteine (RCA, Problemlösungsmethoden, ...)

- Ergebnisse und Ausblick an zukünftige Anforderungen

Salah Sohbi, Kepner-Tregoe Deutschland

15:00 Uhr Bericht: Forschungslandschaft LFO/IML

Maximilian Austerjost & Christoph Besenfelder, Lehrstuhl für Unternehmenslogistik,

TU Dortmund

15:30 Uhr Abschlussdiskussion

16:00 Uhr Ende der Veranstaltung Treffen

FVI e.V., Wallstr. 8, D-40878 Ratingen • Telefon +49 (0)2102 - 5791904 • Telefax +49 (0)2102 - 5590152 FVI e.V., c/o FIR e.V., Campus-Boulevard 55,D-52074 Aachen• Telefon +49 (0)241- 47705-243 • Telefax +49 (0)241-47705-199 FVI e.V., c/o PRÜFTECHNIK Alignment Systems GmbH, Freisinger Str. 34, D-85737 Ismaning • Telefon +49 (0)89 – 99616110 Bankverbindung: Dortmunder Volksbank • BIC: GENODEM1DOR • IBAN: DE 60 4416 0014 6324 5216 00 Vorstand: Friedhelm Iske (Sprecher), André Wötzel, Rainer Brenk-Ortolf, Rüdiger Proff, Steuer-Nr. 147 / 5780 / 1323 Finanzamt Düsseldorf • Eingetragen beim Amtsgericht Düsseldorf unter Akt.Zchn.VR 11173 • E-Mail info@fvi-ev.de • Internet www.fvi-ev.de